



Compras BR Portal de Licitações

.

-

.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 042/2025	Órgão Prefeitura Municipal de Jaiba - MG
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACO EM VAIS PUBLICAS, NO MUNICÍPIO DE JAIBA/MG	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 7/2025	Tipo Com Disputa	Criação 28/05/2025 - 08:25	Publicação 28/05/2025 - 11:29
Data/Hora início envio de propostas 28/05/2025 - 11:29	Data/Hora fim do envio de propostas 02/06/2025 - 08:30	Contato Jullyanne Ferreira Donato Almeida	Telefone 3835221200
Criado por Jullyanne Ferreira Donato Almeida	Prazo de Entrega 120 dias	Local de Entrega no próprio órgão	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aberta	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Total	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 500,00	Duração da Etapa de Lances 06:00	
Observação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACO EM VAIS PUBLICAS, NO MUNICÍPIO DE JAIBA/MG			

Listagem						
1						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
6	6	1.2.1 EXECUCAO DE TAPA BURACO COM APLICACAO DE PRE MISTURADO A FRIO (USINAGEM PROPRIA) E PINTURA DE LIGACAO. AF_12/2020:	metro cubico	208	2.126,34	443.214,31
9	9	1.2.4 TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (TRANSPORTE DO PMF DA USINA ATE LOCAL DE APLICACAO):	metro cubico. quilometro	625	2,86	1.788,42
10	10	1.2.5 TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO):	metro cubico. quilometro	25.700	0,74	19.017,93
11	11	1.2.6 TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (TRANSPORTE DA AREIA):	metro cubico. quilometro	817	2,86	2.335,25
12	12	1.2.7 TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (TRANSPORTE DA BRITA):	metro cubico. quilometro	2.198	2,86	6.286,17
13	13	1.1.1 MOBILIZACAO DE MAQUINA PESADA EM CANTEIRO DE OBRAS:	unidade	1	15.480,00	15.480,00
8	8	1.2.3 TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (TRANSPORTE DO ENTULHO):	metro cubico. quilometro	438	2,86	1.251,88
7	7	1.2.2 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 14 M - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (RETIRADA DE ENTULHO DO CORTE DO PAVIMENTO):	metro cubico	88	11,97	1.047,85

**Compra Direta
Eletrônica****Compras BR Portal de Licitações**.
-
.

5	5	1.1.5 ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM):	metro cubico	195	70,00	13.678,70
4	4	1.1.4 RECOMPOSICAO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO BRITA (50/50) - INCLUSO RETIRADA E COLOCACAO DO MATERIAL. AF_12/2020:	metro cubico	391	276,14	107.923,80
3	3	1.1.3 TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020:	metro cubico. quilometro	912	2,86	2.608,12
2	2	1.1.2 CARGA MANUAL E DESCARGA MECANICA DE ENTULHO:	metro cubico	182	25,48	4.647,30
1	1	1.1.1 ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1 CATEGORIA NA PROFUNDIDADE DE 0 A 1,50 M:	metro cubico	130	89,54	11.665,27